
 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年度  

味生小学校通信 

『あたたかい心とことばのあふれる学校』をめざします！ 

あ じ ふ 小 だ よ り      4 月号 

ホームページ【https://www.city.settsu.osaka.jp/shougakkou/ajifu/index.html】 

 

令和４年４月８日 

摂津市一津屋 2-19-1 

TEL 06-6349-1853 

校長  大﨑 貴子 

新学期が始まりました 

４月７日(木)、新型コロナウィルス感染症拡大防止対策

を講じながら、今年度の入学式を行うことができました。

新入生 50 名が仲間入りし、総勢 285 名の味生っ子で令

和４年度（2022 年度）のスタートを切りました。新入生

のみなさんは初めての小学校の体育館で、緊張した様子で

したが、しっかりと前を向いて入学式に臨む姿は、もうす

っかり小学生の顔になっていました。 

新型コロナウィルス感染症対策のため、入学式後に、教

室で担任や学級の友だちと顔を合わせる時間をとること

はできませんでしたが、1 年生が元気いっぱい登校できた

ことに、喜びを感じています。 

味生小学校は今年度、創立 148 年を迎えます。148 年

の歴史の中で、たくさんの皆様に支えられて学校教育の充

実を図ってまいりました。今年度も保護者の皆様、地域の

皆様とともに、味生小学校の児童へ確かな力を育むことが

できるよう、教職員一丸となって取り組んでまいります。

保護者の皆様、地域の皆様には、今年度もこれまで通り本

校の教育活動に対し、ご理解・ご支援を賜りますよう、お

願い申し上げます。 

新型コロナウィルス感染拡大防止に 
ご協力をお願いいたします 

コロナ禍のため、校内では換気や手洗い・マスク着用の
指導を徹底し、感染防止対策を講じながら、安全に教育活
動を進めることができるよう努めてまいります。ご家庭
でも、「３密」（密閉、密集、密接）を避けるなど、一人ひ
とりが感染拡大を防止するよう取り組んでいただきたく
存じます。学校とご家庭が連携しての取り組みを、引き続
きお願いいたします。 

 
（1） 「3 密」（密閉、密集、密接）を引き続き避

けてください。 
（2） マスクを着用してください。 
（3） 外から帰ってきた時や食事の前には、しっか

り手を洗いましょう。 
（4） 早寝早起き、バランスの良い食事を心掛け、

健康を維持してください。 
（5） 8:15～8:25 の間に登校させてください。 
（6） 児童本人やご家族に、発熱等の風邪症状があ

る場合には受診をしてください。万が一、新
型コロナウイルスへの感染が判明した場合に
は、学校までご連絡ください。 

  
 日々の体調管理を徹底してください。その際、健康
観察アプリ「LEBER」をご活用いただきますようお願
いいたします。 
皆さんの健康と安全安心を第一に考えてのお願いです。
ご理解とご協力をお願いいたします。 

※４月８日現在の予定です。急な変更が生じましたらお知ら

せいたします。 

＜裏面の教職員紹介につづきます・・・＞ 

日 曜 予　　　　　　　　　　　　　　定

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木 入学式

8 金 始業式

9 土

10 日

11 月 給食開始　　二測定（4～６年）

12 火 二測定（1～３年）

13 水 内科検診（４・６年）

14 木 ふれあいサロン

15 金

16 土

17 日

18 月 聴力検査（３・５年）

19 火 令和４年度全国学力・学習状況調査（６年）

20 水 すくすくウォッチ（5・６年）　聴力検査１・２年　自宅確認

21 木 尿検査一次　　内科検診（２・５年）　　自宅確認

22 金 尿検査一次（予備）　　聴力検査（再）　　自宅確認

23 土

24 日

25 月 １年給食開始　　視力検査（５・６年）

26 火 視力検査（３・４年）

27 水 内科検診１・３年

28 木 視力検査１・２年

29 金

30 土

4月の行事予定

https://www.city.settsu.osaka.jp/shougakkou/ajifu/index.html】

